
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

n. 22 del 06.10.2021 
 

 

OGGETTO: Approvazione contratto di comodato tra Ente Parco Sile e 

Associazione di Promozione Sociale “Cammino della Vita” 

 
Sono presenti: 
 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 

PIZZOLON Arturo Presidente Presente 

ANDRETTA Cristina Vicepresidente Assente 

CARRARETTO Renzo Componente Presente 

FRANDOLI Valter Componente Assente 

ROMANO Giuseppe Componente Presente 

 
Funge da Segretario la dott.ssa Santina Serenella Grande, 
 
 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 28.1.1991 istitutiva del parco Naturale Regionale del Fiume Sile. 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 26 giugno 2018 di riorganizzazione dei Parchi regionali. 

VISTO il D.P.G.R. n. 48 del 9 aprile 2021 di nomina del Presidente e del Consiglio Direttivo dell’Ente 

Parco Naturale Regionale del Fiume Sile. 

PREMESSO che in data 24/02/2021 prot. n. 543 è stato trasmesso a questo Ente il progetto 

dell’Associazione di Promozione Sociale (APS) “Cammino della Vita” volto alla realizzazione di un 

percorso francescano sul tratto della ex ferrovia TV-Ostiglia, oggi percorso ciclopedonale, che, in 

parte, interessa il sedime della ciclabile in proprietà all’Ente Parco. 

PREMESSO che il progetto prevede l’installazione, nel sedime del percorso ciclopedonale di 

proprietà dell’Ente Parco, di una serie di formelle, corrispondenti alle Stazioni n. VIII, IX, X e XI della 

Via Crucis. 

 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

PREMESSO che la succitata APS chiede all’Ente Parco la cessione in comodato delle aree per la 

collocazione delle formelle, costituite da parti di sedime, così censite al Catasto Terreni dei Comuni 

di: 

Morgano 

FG n. 11 Mappale n.  213 Categoria catastale – Ferrovia SP 

FG n. 12 Mappale n.  907 Categoria catastale – Ferrovia SP 

Quinto di Treviso 

FG n. 2 Mappale n. 252 Categoria catastale – Incolto Ster. 

FG n. 10 Mappale n. 1361 Categoria catastale – Ferrovia SP 

PREMESSO che il progetto in questione gode del sostegno della Regione Veneto e della Diocesi di 

Treviso; 

 

VISTO lo schema del contratto di comodato, allegato al presente provvedimento, per farne parte 

integrante e sostanziale, per l’uso dei beni immobili sopra descritti; 
 

RITENUTO, pertanto, per la valenza culturale e religiosa del progetto, di concedere in comodato le 

aree sopra individuate, stipulando il relativo contratto di comodato; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge. 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2. di approvare lo schema di contratto di comodato, allegato al presente provvedimento, per farne 

parte integrante e sostanziale, da stipularsi con l’Associazione di Promozione Sociale “Cammino 

della Vita”, per la concessione gratuita delle aree di proprietà dell’Ente Parco, censite al catasto 

terreni del Comune di Morgano al Fg 11 Mapp 213, Fg 12 Mapp 907 e del Comune di Quinto di 

Treviso al Fg 2 Mapp 252, Fg 10 Mapp 1361, site lungo il percorso della pista ciclopedonale TV-

Ostiglia, per la collocazione di formelle che ricordano le Stazioni n. VIII, IX, X e XI della Via 

Crucis; 

3. di autorizzare il Presidente dell’Ente Parco alla sottoscrizione del contratto con l’APS “Cammino 

della Vita”, autorizzandolo, inoltre, ad apportarvi tutte le eventuali modifiche non essenziali che 

si rendano necessarie per la tutela degli interessi dell’Ente Parco; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della L.R. n. 

53/1993, come modificata dalla L.R. 42/2018. 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Arturo Pizzolon 

 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

  

 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

OGGETTO: Approvazione contratto di comodato tra Ente Parco Sile e 
Associazione di Promozione Sociale “Cammino della Vita” 

 

 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 

 

 

 


